1.° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar com a empresa

PLENA EMPREENDIMENTOS PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ n° 08.247.525/0001-38, o

seguinte imóvel: uma área de terras urbanas, objeto da matricula n° 3229 do Registro de

Imóveis de Serafina Corrêa, com 168,00 m^ (cento  e sessenta e oito metros quadrados),

sem benfeitorias, situada nesta cidade de Serafina Corrêa, na Rua Monsenhor João Batista

Scaiabrini, antiga rua denominada Armando Azambuja, lado par da numeração, distante

29,00 metros da esquina com a avenida Miguel Soccol com as seguintes medidas e

[...]

matrículas, em cujo imóvel será edificado um prédio comercial pela empresa Plena

Empreendimentos Participações Ltda em parceria com a Sociedade Dos Padres Carlistas-

CNPJ 90.397.555/0001-01.

Art.2° Caberá à empresa PLENA EMPREENDIMENTOS PARTICIPAÇÕES LTDA,

na permuta, a seguinte contrapartida avaliada em R$ 212.797,69 (duzentos e doze mil,

setecentos e noventa e sete reais e sessenta e nove centavos) :

I - Transferir ao Município o terreno urbano n° 08 da quadra N do loteamento

Residencial Bella Vista - objeto da matricula n.° 5424 do Registro de Imóveis de Serafina

Corrêa, com área de 540,OOm^ (quinhentos e quarenta metros quadrados), sem benfeitorias,

[...]

este, será construído pela empresa permutante, edifícada com Banheiros Públicos,

devidamente instalados e equipados com hidrossanitários, conforme planilha de Custos e

Memorial Descritivo, atribuindo-se a essa fração do terreno e aos banheiros a edificar o

valor global de R$ 142.797,69(cento e quarenta e dois mil setecentos e noventa e sete reais

e sessenta e nove centavos).

Parágrafo Único - A permutante PLENA EMPREENDIMENTOS PARTICIPAÇÕES

LTDA compromete-se a construir os Banheiros Públicos descrito no inciso II, deste artigo,

no prazo de até 300 (trezentos) dias, a contar da aprovação do projeto de edificação.

Art. 4° A diferença do montante dos bens, objeto desta Lei, no valor de R$12.797,69
(doze mil setecentos e noventa e sete reais e sessenta e nove centavos) em favor da

PLENA EMPREENDIMENTOS PARTICIPAÇÕES LTDA, será suportada por esta, ficando o

Município de Serafina Corrêa desonerado dessa complementação.

Art. 5° Sobre os bens permutados não incidirá o ITBI - Imposto de Transmissão de